et aduersarij sunt in presenti vel erunt in futuro. Preterea promisimus et promittimus quod infra quindenam, postquam ab eo seu suo nuncio requisiti fuerimus, veniemus eidem et suis in adiutorium cum Centum armatis et dextrarijs faleratis et in ipsius et suorum permanebimus adiutorio ad suam voluntatem sub periculis et dampnis nostris. Ita tamen quod idem dominus.. archieписcopus nobis et nostris, cum ad terram suam veniemus et quamdin ibidem in adiutorio ipsius permansimus, in expensis victualium prouidebit et ex tunc quando et ubi idem dominus.. archieписcopus requisierit, ex amicis, hominibus et familiaribus nostris in suum et suorum pro possibiliitate nostra ducemus auxilium et ei adesse studebimus bona fide ope et opera, consilio et auxilio contra aduersarios suos antedictos et alios quoscunque. Ita quod ei ad utilitatem et nobis cedere valeat ad honorem. Et ad hec omnia et singula facienda quotienscumque et quandocunque idem dominus.. archieписcopus vel sui successores requisierint, sine fraude et dolo fideliter adimplenda nos per fidem in manus ipsius domini nostri.. archipiscopi super hoc corporaliter prestatam et insuper per iuramentum alias super hoc per nos corporaliter exhibitum de nostra spontanea et libera voluntate obligamus et profitemur esse, quamdiu vixerimus obligatas. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo nostro et sigillo Nobilis viri frederici Comitis de Reilberch fratri nostri fecimus communiri. Datum et actum Colonie IX^o. Kalend. Novembr. anno dni. M^o. CC^o. LXX^o. septimo.⁶⁾

6) Die Urk. ist schön geschrieben; das Siegel des Bischofs Conrad abgefallen, daß seines Bruders zerbrochen. — In ähnlicher Art verbündete sich am 17ten Novbr. desselben Jahrs Abt Heinrich von Corvey mit Erzbischof Siegfried, ihm in dem vorhabenden Kriege potenter et patenter beizustehen gegen den Landgrafen v. Hessen und gegen die Grafen von Waldeck, Mark und Arnsberg. *La comblets Urkund. Buch II.* Nr. 708.

Inhalt des ersten Bandes.

I. De institutione Paradysi et humili ingressu sororum,	§. 1
per Hinricum de Osthoven 1252.	"
II. Lewolbs von Northoff Chronik der Grafen von der Mark bis zum J. 1391, übersetzt und umgearbeitet von Ulrich Verne, Capellan zu Hamm. 1538.	14
III. Historie der Stadt Werl von Hermann Brandis, Bürgermeister und Erbfälzer baselbst. 1673.	43
IV. Die Marken des Arnsberger Waldes. 1350–1617.	96
V. Drangsale des dreißigjährigen Krieges in Westfalen;	
1) Marsberg.	134
VI. Güterverzeichniß des Klosters Bredelar. 1416	146
VII. Jacoli de Susato al. de Sweve Chronicon episcoporum Coloniensium 1420.	161
VIII. Jacoli de Susato al. de Sweve Chronologia comitum de Marka. 1390.	216
IX. Geschichte der Stadt Rüden von Christoff Brandis, Bürgermeister zu Rüden und Erbfälzer zu Werl. 1650.	221
X. Historische Beschreibung der Stadt und Grafschaft Dortmund von Dethmar Müller und Cornelius Mewe. 1616.	218 ? 6)
XI. Güterverzeichniß des Stifts Meschede. 1314.	381
XII. Drangsale des dreißigjährigen Krieges in Westfalen;	
3) Medebach.	419
XIII. Lumen majus obscurans minus, sive nobilissime urbis Gesecae, inter laudatissimas et antiquissimas districtus Westphalici civitates oppidi celeberrimi, origo, flos et praeciae gesta ab adiuvum reverendo domino Jodoco Mattekloidt, ipsius urbis Gesecæ quondam concise et canonico regulari in Boedeken, olim annotata et conscripta, nunc vero perfecta et in unum redacta à reverendo patre Jodoco Poeteken, canonico regulari in Boedeken. 1699.	429
XIV. Urkunden-Nachlese.	473